



COMUNE DI MALONNO
Provincia di Brescia

Ufficio Tecnico

Malonno, lì 10/06/2022

Prot. n. 0003180

OPERE DI SOMMA URGENZA
Art. 163 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

COMUNE DI MALONNO
LAVORI DI PRONTO INTERVENTO DI SOMMA URGENZA PER MESSA IN
SICUREZZA STRADA COMUNALE DI LANDO'

ORDINE DI SERVIZIO
per l'affidamento dei lavori di somma urgenza
ai sensi dell'art. 163 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

PREMESSO

che a seguito dell'evento calamitoso: verificatosi in data 08/06/2022 nel Comune di Malonno si è provveduto ad effettuare un sopralluogo accertando i danni descritti nella Scheda A (RASDA) n. 2022.00112-A registrata in data 10/06/2022;

CONSIDERATO

- Che tale circostanza determina pericolo per la pubblica incolumità;
- Che occorre procedere all'esecuzione di urgenti lavori di messa in sicurezza della strada comunale di Lando';
- Che ricorrono pertanto le premesse di cui ai commi 1 e 2 dell'art. 163 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., come da verbale di somma urgenza redatto in data 9/06/2022;
- Che sul luogo è presente con uomini e mezzi l'Impresa F.Ili Maisetti di Maisetti Romano & C. S.r.l. con sede in Località Dazze snc 25040 MAZZUNNO ANGOLO TERME (Bs) C.F. 00482270170 P. IVA 00566250981;
- che, a seguito di un esame generale dei luoghi e dei danni, seduta stante, si è formulato un preventivo (vedi tabella sottostante) dei lavori necessari da eseguirsi in economia e/o a misura ed il relativo elenco dei prezzi;
- che la durata dei lavori, visto anche il protrarsi della situazione di emergenza e la difficoltà di reperibilità del materiale sul mercato, sarà di **giorni 80 (ottanta)** a decorrere dalla data del presente ordine di servizio;

VOCI ELEMENTARI	QUANTITÀ	IMPORTI UNITARI	IMPORTO VOCE
Disboscamento e disgaggio leggero	Mq 870,00	€/mq 25,00	21.750,00
Fornitura e posa di pannelli di fune con rete in aderenza	Mq 30,00	€/mq 175,00	5.250,00
Fornitura e posa di rete armata in aderenza	Mq 610,00	€/mq 87,50	53.375,00
Importo lavori			€ 80.375,00
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso			€ 1.300,00
Importo complessivo			€ 81.675,00

QUADRO ECONOMICO

VOCE	IMPORTO VOCE
Totale lavori a base d'asta (come da computo)	€ 80.375,00
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso	€ 1.300,00
Importo lavori	€ 81.675,00
IVA 22%	€ 17.968,50
Contributo ANAC	€ 30,00
Totale lavori	€ 99.673,50

- che pertanto l'ammontare netto dell'appalto è di € 78.646,94 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 1.300,00 per un totale complessivo di € 79.946,94 (in lettere settantanove milanovecento quarantasei/94), oltre IVA al 22% pari ad € 17.588,33 per complessivi € 97.535,27, così come determinato mediante l'applicazione del ribasso del 2,15% sui prezzi unitari proposti dall'Ente locale;
- che i prezzi sono da ritenersi congrui e convenienti per l'Amministrazione, in quanto corrispondenti a quelli comunemente praticati in zona per consimili lavori e tengono in debito conto le difficoltà operative nonché la richiesta di rapidità in esecuzione;
- che l'impresa ha dichiarato la propria disponibilità all'esecuzione dei lavori accettando le condizioni stabilite dallo schema di contratto all'uopo predisposto;

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO

Il giorno **DIECI** del mese di **GIUGNO** dell'anno **2022**

SI ORDINA

ai sensi del comma 1 dell'art. 163 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l'esecuzione dei lavori di pronto intervento di somma urgenza per la messa in sicurezza della strada comunale di Landò in Comune di Malonno per l'ammontare di € 78.646,94 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 1.300,00 per un totale complessivo di € 79.946,94 (in lettere

settantanovemilanovecentoquarantasei/94), oltre IVA al 22% pari ad € 17.588,33 per complessivi € 97.535,27 all'Impresa F.Ili Maisetti di Maisetti Romano & C. S.r.l. con sede in Località Dazze snc 25040 MAZZUNNO ANGOLO TERME (Bs) C.F. 00482270170 P. IVA 00566250981 sulla scorta di quanto previsto nello schema di contratto che ne regolerà a tutti gli effetti l'esecuzione.

In carenza di superiore autorizzazione il presente ordine viene disposto sotto riserva di legge, tali riserve si intenderanno automaticamente sciolte dopo l'avvenuta formale approvazione della perizia di spesa.

Il presente ordine di servizio viene redatto in unica copia e firmato digitalmente.

IL TECNICO INCARICATO
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Ghirardi Dott. Geol. Giovanni

PER ACCETTAZIONE:
L'IMPRESA
f.to F.Ili Maisetti di Maisetti
Romano & C. S.r.l.